Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2016 г. N 346

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "СЛУЖБА ВЫЗОВА ЭКСТРЕННЫХ
ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ ПО ЕДИНОМУ НОМЕРУ "112"
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 1632 "О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 г. N 958 "О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Создать государственное казенное учреждение Республики Дагестан "Служба вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" Республики Дагестан" (далее - ГКУ РД "Служба-112 РД").
2. Установить, что:
основной целью деятельности ГКУ РД "Служба-112 РД" является выполнение работ в части организации функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" на территории Республики Дагестан для своевременного реагирования при возникновении чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и происшествий;
функции и полномочия учредителя ГКУ РД "Служба-112 РД" осуществляет Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан;
предельная штатная численность работников ГКУ РД "Служба-112 РД" составляет 124 единицы.
3. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан и Комитету по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан в установленном порядке осуществить мероприятия по созданию ГКУ РД "Служба-112 РД" согласно приложению N 1.
4. Утвердить перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемого за ГКУ РД "Служба-112 РД", согласно приложению N 2.
5. Министерству финансов Республики Дагестан при формировании республиканского бюджета Республики Дагестан на 2017 год, а также на последующие годы предусматривать средства на содержание ГКУ РД "Служба-112 РД".
6. Внести изменение в приложение N 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. N 106 "О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 6, ст. 454; 2009, N 5, ст. 188; N 23, ст. 1180; 2011, N 21, ст. 979; N 22, ст. 1061, ст. 1067, ст. 1076; N 24, ст. 1229, ст. 1237; 2012, N 22, ст. 984; 2013, N 15, ст. 1003; N 16, ст. 1053, ст. 1055; N 23, ст. 1607; 2014, N 2, ст. 70; N 19, ст. 1123; N 24, ст. 1526; 2015, N 12, ст. 741), дополнив подраздел "Учреждения" раздела "Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий РД" позицией следующего содержания:

	"ГКУ РД "Служба вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" Республики Дагестан"
	г. Махачкала"

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Дагестан
А.КАРИБОВ

Приложение N 1
к постановлению Правительства
Республики Дагестан
от 23 ноября 2016 г. N 346

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "СЛУЖБА ВЫЗОВА
ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ ПО ЕДИНОМУ НОМЕРУ
"112" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение устава государственного казенного учреждения Республики Дагестан "Служба вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" Республики Дагестан" (далее - ГКУ РД "Служба-112 РД")
	МЧС Дагестана,
Дагимущество
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГКУ РД "Служба-112 РД"

	2.
	Государственная регистрация устава ГКУ РД "Служба-112 РД"
	ГКУ РД "Служба-112 РД"
	в установленный законодательством срок

	3.
	Проведение конкурса на замещение вакантной должности руководителя ГКУ РД "Служба-112 РД" и заключение срочного трудового договора
	МЧС Дагестана
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГКУ РД "Служба-112 РД"

	4.
	Представление в Комитет по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан необходимых документов для внесения изменений в Реестр государственного имущества Республики Дагестан в связи с созданием ГКУ РД "Служба-112 РД"
	ГКУ РД "Служба-112 РД"
	в течение десяти дней со дня регистрации ГКУ РД "Служба-112 РД"

	5.
	Передача объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, передаваемого в оперативное управление ГКУ РД "Служба-112 РД", согласно приложению N 2
	Дагимущество
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГКУ РД "Служба-112 РД"

	6.
	Формирование и утверждение бюджетной сметы в отношении ГКУ РД "Служба-112 РД"
	МЧС Дагестана,
Минфин РД,
ГКУ РД "Служба-112 РД"
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГКУ РД "Служба-112 РД"

Приложение N 2
к постановлению Правительства
Республики Дагестан
от 23 ноября 2016 г. N 346
[bookmark: P92]ПЕРЕЧЕНЬ
НЕДВИЖИМОГО И ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
ЗАКРЕПЛЯЕМОГО ЗА ГОСУДАРСТВЕННЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "СЛУЖБА ВЫЗОВА ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ
СЛУЖБ ПО ЕДИНОМУ НОМЕРУ "112" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение (недвижимое имущество):

	1-й этаж здания для размещения основного центра обработки вызовов
	г. Махачкала, ул. Эрлиха, 17
	корпус
	1

	2.
	Оборудование (иное движимое имущество):

	Шкаф телекоммуникационный для оборудования

	шт.
	4

	Источник бесперебойного питания для оборудования, устанавливаемого в серверный шкаф

	шт.
	9

	Комплект для монтажа в стойку ИБП и батарейных блоков

	шт.
	9

	Источник бесперебойного питания на 120 кВА

	шт.
	1

	Шкаф аккумуляторный

	шт.
	1

	Батарейный автомат для шкафа аккумуляторного

	шт.
	1

	Кабель параллельной работы

	шт.
	1

	Карта для сбора информации и управления источником бесперебойного питания по сетевому протоколу

	шт.
	1

	Сервер подсистемы консультативного обслуживания населения

	шт.
	1

	Сервер подсистемы мониторинга

	шт.
	1

	Сервер подсистемы ЭРА-ГЛОНАСС

	шт.
	1

	Сервер подсистемы ГИС

	шт.
	1

	Сервер базы данных и приложений

	шт.
	2

	Коммутатор 1

	шт.
	2

	Коммутатор 2

	шт.
	2

	Коммутатор 3

	шт.
	7

	Маршрутизатор

	шт.
	2

	Блок системный персонального компьютера (ПК) для АРМ

	шт.
	25

	Монитор для АРМ

	шт.
	42

	Многофункциональное устройство

	шт.
	3

	Источник бесперебойного питания для АРМ

	шт.
	25

	Сетевой фильтр для АРМ

	шт.
	25

	Сетевой фильтр для ИБП АРМ

	шт.
	25

	IP-телефон

	шт.
	25

	Гарнитура телефонная

	шт.
	25

	Цифровой шлюз IP-телефонии

	шт.
	2

	Программно-аппаратный комплекс криптографической защиты

	шт.
	2

	Криптографический клиент

	шт.
	8

	Программный комплекс, обеспечивающий функции управления и настройки защищенной сети

	шт.
	1

	Программно-аппаратный комплекс обнаружения вторжений

	шт.
	1

	Программное обеспечение обнаружения вторжений

	шт.
	7

	Программное обеспечение мониторинга узлов защищенной виртуальной сети

	шт.
	1

	Программно-аппаратный комплекс доверенной загрузки для АРМ

	шт.
	25

	Программно-аппаратный комплекс доверенной загрузки для серверов, функционирующих под операционной системой "Linux"

	шт.
	6

	Программное обеспечение защиты информации от несанкционированного доступа

	шт.
	25

	Антивирусное программное обеспечение

	шт.
	31

	Программное обеспечение анализа защищенности сетевой инфраструктуры

	шт.
	1